
                

VY_22_INOVACE_AJM35664ČER 

        Výukový materiál v rámci projektu OPVK 1.5 Peníze středním školám 

 

Číslo projektu: 

 

CZ.1.07/1.5.00/34.0883 

 

Název projektu: 

 

Rozvoj vzdělanosti 

 

Číslo šablony: 

 

II/2 

 

Datum vytvoření: 

 

2. 5. 2013 

 

Autor: 

 

Mgr. Iva Černá 

 

Určeno pro předmět: 

 

Anglický jazyk 

Tematická oblast: Člověk a jeho svět  

Obor vzdělání: 69-41-L/01 Masér sportovní a rekondiční 3. 

ročník 

Název výukového materiálu: Lepší a lepší 

Druh výukového materiálu: Pracovní list shrnující stupňování přídavných 

jmen rozšiřující jejich použití 

Čas: 15 minut 

Využití: Pracovní list poskytuje rychlý přehled, může 

sloužit jako „refresh” 

 

 



Pravidla pro stupňování přídavných jmen 

 

Rozlišujeme dva typy, výběr závisí na počtu slabik. 

1. Přídavná jména jednoslabičná a dvouslabičná končící na –Y 

- příponami  -er (comparative) the  +  -est (superlative) 

 

2. Přídavná jména dvouslabičná nekončící na –Y a víceslabičná 

Přidáním slova před přídavné jméno: 

more (comparative)    the + most (superlative) 

 

3. Nepravidelné: 
good better  the best 

bad worse   the worst 

fur further  the furthest 

little less  the least 

 

 

Užití 

 

- porovnování – 2. stupeň (comparative) + than (než) 

Ex.: Peter is taller than John. 

 

- porovnávání – základní tvar + as……as 

Ex.: Peter is as tall as John. (Petr je tak vysoký jako John.) 

 

- 3. stupeň (superlative) – pro výběr toho nej- z celé skupiny, celku.  

Ex.: Peter is the tallest of all. 

 

 

Cvičení 

 

Porovnejte Ostravu a Prahu. 

Porovnejte sebe a svého nejlepšího přítele. 

Napište, co je nejlepší na prázdninách. 

Napište, co je nejlepší na Vánocích. 

Použijte frázi „as----as“. 

 


